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PROTOKOLL JN 05/2024 
Datum:  2024-10-02 och 10-10 
Plats:  Telefonmöten 
Beslutande: 
 
 
 
 
 
Övrig: 

Fredrik Sundin, Ordförande (ej 2024-10-02) 
Karolina Hansen, Ledamot 
Anna Breidenskog, Ledamot  
Hans Avelin, Ledamot 
Michael Hoffstedt, Ledamot 
 
Jan Christer Udén, Sekreterare/Utredare 

 

§ 13 NN – överklagan av Disciplinnämndens beslut gällande en tävlingsbestraffning. Ärende 
JN 01/2024 (DN 2024-13). 

Beslut att meddelas den 21 oktober 2024 

Juridiska nämnden (JN) undanröjer Disciplinnämndens (DN) beslut i ärendet och avvisar NN:s 
överklagan. NN:s klagoavgift ska återbetalas. 

Beslutet är enhälligt. 

Part som är missnöjd med detta beslut får överklaga det hos Riksidrottsnämnden (RIN), Box 11016, 
100 61 Stockholm. 

För att RIN ska kunna ta upp ärendet till prövning krävs enligt 15 kap. 2 § Riksidrottsförbundets 
stadgar dels prövningstillstånd, dels att klaganden betalar en avgift om 1 000 kr till RF:s konto BG 
411-4088 eller PG 15 82 45-1. Ange ”RIN-överklagningsärende SBF JN 01/2024”. Överklagan ska ha 
inkommit till RIN senast tre veckor från den dag SBF-organet meddelade sitt beslut dvs. senast den 
11 november 2024.  

Bakgrund 

NN, …, deltog som tävlande den 18 juli 2024 i SM-deltävling 2 i Crosskart. Arrangör var Robertsfors 
MS. I finalen i klass Xtreme uteslöts NN ur heatet av tävlingens racecontroller som inledningsvis 
motiverade svart-flagg med att NN närmat sig framförvarande tävlande ett antal meter.  

Den tävlande protesterade mot beslutet och hävdade att hen ej tjänat metrar på gul-flagg. NN 
hänvisade även till en video som tagits av teamet. 

Domarjuryn avslog protesten, men grundade beslutet på bristande hänsyn till dubbel gul-flagg. 
Juryn gav ingen hänvisning till regelstöd och om beslutet fick överklagas eller ej (kryssruta). 

NN överklagade till DN och yrkade att utslutningen skulle hävas och att han återfick sin plats i fina-
len. DN gjorde bedömningen att inget fel begåtts av domare eller tävlingsledning samt hänvisade 
till att händelse under heat inte kan överklagas enligt Gemensamma regler (G) 15.3.2. DN avslog 
överklagan. 
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NN har överklagat till JN och menar att det begicks ett antal fel vid hanteringen av uteslutningen, 
bl.a. gällande intjänade meter vid ikappkörningen av framförvarande crosskart under gul-flaggen. 
Beträffande rätten att överklaga har det enligt den klagande lämnats olika besked från ledande 
funktionärer vid tävlingen. 

Utredning 

JN har erhållit handlingar från DN och ett yttrande från NN. Enligt den klagande har arrangören 
begått ett antal fel vid bestraffningen, dels formella och dels en felbedömning av händelsen på 
banan.  

Dubbla gul-flagg innebär enligt regel CK 7.7.2.1 bl.a. att farten ska sänkas markant. Gulflaggning 
utgör ett sätt för funktionärer att göra de tävlande uppmärksamma på att det finns en fara på eller 
bredvid banan som påverkar tävlingen. Bestämmelsen utgör således en säkerhetsbestämmelse. 

Av de Gemensamma Reglerna framgår bland annat att beslut från domarjury kan överklagas av 
tävlande och arrangör som berörs av ett protestbeslut, se härom G 15.3.1.  

Av G 15.3.2 framgår dock bland annat att beslut angående brott mot säkerhetsbestämmelse inte 
får överklagas. I anledning härav är utgångspunkten den att NN inte kan överklaga beslutet från 
domarjuryn.   

Det är dock möjligt för högre instans att i vissa fall pröva en tävlingsbestraffning som omfattas av 
överklagandeförbudet i regeln i G 15.3.2. 

För att förbigå regel G 15.3.2, det vill säga att domarnas beslut inte kan överklagas, och överpröva 
uteslutningen, krävs grova felbeslut av tävlingsfunktionärer eller allvarliga formella brister i hante-
ringen av bestraffningen (sid 130, första stycket, Idrottens bestraffnings- och tävlingsregler, Hübi-
nette/Malmsten, 7:e upplagan).  

Av handlingarna framgår att ärendet prövats av domarjuryn. DN har vid sin prövning, som det får 
tolkas, beslutat att inte göra avsteg från G 15.3.2. DN har dock trots detta ändå valt att pröva frå-
gan i sak i stället för att avvisa överklagan. 

Bedömning 

Som angivits ovan innebär regeln i G 15.3.2 att bland annat beslut av en domarjury avseende brott 
mot säkerhetsbestämmelse eller händelse under pågående heat inte kan överklagas. Syftet är helt 
enkelt att bestraffningar på banan ska beslutas om i nära samband med tävlingen. En annan ord-
ning skulle anses förta en väsentlig del av idrottens idé.  

Samtidigt måste det finnas en möjlighet för en korrigering av uppenbart grova felbeslut av täv-
lingsfunktionärer eller allvarliga formella brister i hanteringen. Anledningen härtill är att tävlings-
beslut kan få stora konsekvenser för parterna och det är mycket viktigt att tävlingsfunktionärer 
fattar beslut i enlighet med reglerna. Det är även av stor vikt att ett beslut fattas på ett rättssäkert 
sätt och i enlighet med de regler som finns. 

Det är mot denna bakgrund nödvändigt att högre instans har en extraordinär möjlighet att ändå 
pröva särskilt flagranta felbeslut och formella brister som innebär att den som vill överklaga från-
tas sin möjlighet överklaga enligt regelverket. Denna möjlighet måste dock användas med stor 
försiktighet av högre instans. Det bör vidare noteras att det är den som överklagar som har att 
bevisa att sådana omständigheter föreligger som skulle kunna utgöra grund för denna extraordi-
nära möjlighet.  
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Det har i ärendet inte framkommit något som styrker att det av tävlingsfunktionärerna eller do-
marjuryn fattade beslutet utgör något grovt felbeslut. 

Det har heller inte framkommit några formella brister av allvarlig art som inte är läkta genom pro-
testbehandlingen på tävlingsplatsen då domarjuryn faktiskt prövat ärendet. 

I avsaknad av omständigheter som innebär att den extraordinära möjligheten att pröva ärendet 
kan användas utgör bestämmelsen i G 15.3.2 ett hinder mot överklagande av domarjuryns beslut.  

Då DN ändå prövat ärendet i sak ska DN:s beslut undanröjas. NN:s överklagan av domarjuryns be-
slut ska avvisas i anledning av att domarjuryns beslut inte går att överklaga enligt G 15.3.2.  

Då överklagan avvisas ska klagoavgiften som betalats till DN återbetalas.  

Beslutet meddelas: 

SBF kontor 
NN 
… 
Robertsfors MS 

Protokoll upprättat av: Protokoll justerat av: 

Jan Christer Udén   Fredrik Sundin 
Jan Christer Udén  Fredrik Sundin 
 
 


